Đường Nguyễn Ái Quốc, Khu phố Hiệp Tâm 1, thị trấn Định Quán, huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai;

Website:dinhquan.dongnai.gov.vn; số điện thoại: 02513.851.138; 02513.851.134; số fax: 02513.851.046.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH QUÁN

Số:            /UBND-VX
V/v trả lời câu hỏi, ý kiến của bạn

đọc Nguyễn Thị Mây gửi trên

Cổng TTĐT tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Định Quán, ngày       tháng 01 năm 2025

Kính gửi:

  - Văn Phòng UBND tỉnh;

  - Bà Nguyễn Thị Mây, Ấp 2 xã Phú Ngọc (sđt 0989288319).

Thực hiện theo đề nghị của Văn phòng UBND tỉnh tại Văn bản số

3639/VPCTTĐT ngày 13/12/2024 về việc chuyển câu hỏi, ý kiến của bạn đọc

Nguyễn Thị Mây ấp 2, Xã Phú Ngọc, huyện Định Quán gửi trên Cổng TTĐT tỉnh

Đồng Nai; Văn bản số 88/VP-CTTĐT ngày 09/01/2025 về việc đôn đốc xử lý câu

hỏi, ý kiến của bạn đọc Nguyễn Thị Mây gửi trên Cổng TTĐT tỉnh (lần 1);

Căn cứ Thông tư số 07/2020/TT-BTTTT ngày 13/4/2020 của Bộ Thông tin và

Truyền thông Quy định về kiểm định thiết bị viễn thông, đài vô tuyến điện; Thông tư

số 07/2023/TT-BTTTT ngày 30/6/2023 của Bộ Thông tin và Truyền thông sửa đổi,

bổ sung Thông tư số 08/2020/TTBTTTT ngày 13/4/2020 Ban hành danh mục và quy

trình kiểm định thiết bị viễn thông, đài vô tuyến điện bắt buộc kiểm định;

Căn cứ Văn bản số 212/BTTTT-KHCN ngày 20/01/2017 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc phổ biến thông tin liên quan đến việc quản lý phát triển các

trạm BTS ở Việt Nam;

Báo cáo số 400/BC-UBND ngày 31/12/2024 của UBND xã Phú Ngọc về việc

trả lời câu hỏi, ý kiến bạn đọc Nguyễn Thị Mây gửi trên Cổng Thông tin điện tử tỉnh

Đồng Nai (gửi kèm);

UBND huyện Định Quán trả lời câu hỏi, ý kiến của bạn đọc Nguyễn Thị Mây

gửi trên Cổng TTĐT tỉnh như sau:

Căn cứ vào các Thông tư, Văn bản của Bộ Thông tin và Truyền thông nêu trên,

các trạm BTS trước khi đưa vào hoạt động phải thực hiện kiểm định nhằm đảm bảo

sóng điện từ trong giới hạn cho phép theo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia QCVN

08:2022/BTTTT. Qua đó khẳng định cho đến nay chưa có bằng chứng khoa học cho

thấy sóng điện từ của các trạm thu phát sóng gây nguy hiểm cho sức khoẻ con người.

Trên thực tế, các nước tiên tiến vẫn thực hiện lắp đặt trạm BTS để phát triển dịch vụ

thông tin di động, tạo điều kiện cho người dân sử dụng các dịch vụ viễn thông.

Như vậy, theo các văn bản trên thì hiện nay việc lắp đặt các trạm BTS không

gây ảnh hưởng đến sức khỏe, tính mạng của người dân.

Trên đây là Văn  bản trả lời câu hỏi, ý kiến của bạn đọc Nguyễn Thị Mây  gửi

trên Cổng TTĐT tỉnh của UBND huyện Định Quán. UBND huyện gửi  Văn phòng

UBND tỉnh để công khai kết quả trả lời câu hỏi, ý kiến của bạn đọc lên Cổng Thông

tin điện tử tỉnh Đồng Nai./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;

- Chánh, các Phó chánh Văn phòng;

- Phòng VHTT;

- Phòng KTHT;

- UBND xã Phú Ngọc;

- Lưu: VT, VX, HC.

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đình Xảo

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-01-18T16:16:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Đình Xão<xaond.ubnddq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T07:10:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỊNH QUÁN<ubnd-dq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T07:10:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỊNH QUÁN<ubnd-dq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-20T07:11:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐỊNH QUÁN<ubnd-dq@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!